有限责任公司签署了《供货保证协议》和《合作框架协议》。具体内容详见公司于 2024年 2月 7日、2024年 4月 30日

在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、报告期内，公司与北京忆恒创源科技股份有限公司、广东恒健资产管理有限公司和韶关新区实业集团有限公司签

署了《粤港澳大湾区存储产业基地项目战略合作框架协议》，为推进国产化高性能企业级数据存储产品的普及及应用，

各方经友好协商，就选址韶关共建粤港澳存储基地项目达成合作意向。具体内容详见公司于 2024 年 3 月 20 日在巨潮资

讯网披露的相关公告。

4、报告期内，公司与 Kingston China Cooperatie U.A（以下简称“KTCUA”）和 Kingston Digital Internationa l

Limited（以下简称“KDIL”）签署了专利授权许可转让和承继协议，各方同意将公司与 KTCUA 于 2006 年 7 月 7 日签

订的专利授权许可合同的签约主体变更为 KDIL，KTCUA 将未来因专利许可产生的或与专利许可相关的所有权利、职责、

义务、索赔和责任转让给 KDIL，KDIL 同意实际承担；如果 KDIL 未能履行其在本转让或许可下的义务，KTCUA 同意

承担连带责任。专利授权许可费的付款标准和付款方式不变。具体内容详见公司于 2024年 6月 6日在巨潮资讯网披露的

相关公告。

深圳市朗科科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

45

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司于 2024 年 4 月 11 日召开第六届董事会第四次（临时）会议，审议通过了《关于公司拟转让所持朗科智算（韶

关）科技有限公司 25%股权并进行信息预披露的议案》，结合公司战略规划和业务发展情况，董事会同意通过广东联合

产权交易中心以公开挂牌方式转让公司所持控股子公司朗科智算 25%尚未实缴出资的股权，并进行正式挂牌前的信息预

披露。截至本报告披露日，该挂牌转让事项已在广东联合产权交易中心完成预披露程序，资产评估报告已在国有资产管

理部门完成备案。2024 年 7 月 22 日，公司召开第六届董事会第七次（临时）会议，董事会同意通过广东联合产权交易

中心以公开挂牌方式转让公司所持控股子公司朗科智算 25%尚未实缴出资的股权。该挂牌转让事项已在广东联合产权交

易中心完成预披露程序，资产评估报告已在国有资产管理部门完成备案。

深圳市朗科科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
2,727,294 1.36%   -2,727,294 -2,727,294 0 0.00%

1、国家持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法

人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内

资持股
2,727,294 1.36%   -2,727,294 -2,727,294 0 0.00%

其中：

境内法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
2,727,294 1.36%   -2,727,294 -2,727,294 0 0.00%

4、外资持

股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00%   0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
197,672,706 98.64%   2,727,294 2,727,294 200,400,000 100.00%

1、人民币

普通股
197,672,706 98.64%   2,727,294 2,727,294 200,400,000 100.00%

2、境内上

市的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上

市的外资股
0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总

数
200,400,000 100.00%   0 0 200,400,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

高管锁定股发生变化。

股份变动的批准情况

深圳市朗科科技股份有限公司 2024年半年度报告全文

47

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

周福池 2,727,294 2,727,294 0 0 高管股份锁定
期末已解除限

售

合计 2,727,294 2,727,294 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
18,970

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）